Edital nº 010/2025/SEMED

EDITAL Nº 010/2025/SEMED – RESULTADO FINAL
CHAMADA PÚBLICA EMERGENCIAL

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIGUAÇU, no uso de

suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL do Processo Seletivo

Simplificado para provimento de vagas temporárias para o ano letivo de 2025 para

os cargos de Tradutor e Intérprete de LIBRAS, Professor III -  Artes, Especialista em

Assuntos Educacionais e Auxiliar de Serviços Gerais – Merendeira no âmbito da

Secretaria Municipal de Educação de Biguaçu.

DA ESCOLHA DE VAGAS

 O candidato CONVOCADO deverá comparecer PRESENCIALMENTE no dia

11 de março de 2025, às 14 horas, no auditório da Prefeitura Municipal de Biguaçu,

localizado na Rua São José, nº 61 - Primeiro andar, para escolha da vaga.

DOS RECURSOS

Após análise dos recursos protocolados pelo formulário eletrônico

disponibilizado, segue a decisão referente às questões abordadas.

CANDIDATO SITUAÇÃO MOTIVO

JAIME ELIAS VIEIRA INDEFERIDO

CONFORME DISPOSTO NO ITEM 6.3 DO
EDITAL 010/2025 O CURSO DE
PÓS-GRADUAÇÃO ESTÁ LISTADO NOS
CURSOS PARA A PROVA DE TÍTULOS -
ESCOLARIDADE.

KATHLEN FRAGA
ALEXANDRE INDEFERIDO

CONFORME ITEM 6.3 DO EDITAL Nº010/2025
NÃO HÁ PREVISÃO DE PONTUAÇÃO PARA A
FORMAÇÃO EM NÍVEL MÉDIO.

FRANCISCA BEZERRA
SOARES INDEFERIDO

CONFORME ITEM 5.2.6 DO EDITAL Nº 010/2025
NÃO É POSSÍVEL A INCLUSÃO DE NOVOS
DOCUMENTOS EM PERÍODO RECURSAL.

LUCI VILMA DOS SANTOS
FAGUNDES INDEFERIDO

CONFORME ITEM 5.2.6 DO EDITAL Nº 010/2025
NÃO É POSSÍVEL A INCLUSÃO DE NOVOS
DOCUMENTOS EM PERÍODO RECURSAL.

AYME CARDOSO INDEFERIDO CONFORME ITEM 4 DO EDITAL 010/2025 A

[ 1 ]

Edital nº 010/2025/SEMED

RODRIGUES HABILITAÇÃO MÍNIMA ACEITA PARA O CARGO
PROFESSOR III - ARTES É "HABILITAÇÃO
PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR, EM
CURSO DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA
EM ARTES (ARTES VISUAIS, ARTES CÊNICAS,
ARTES PLÁSTICAS), TEATRO, DANÇA, MÚSICA
OU LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO ARTÍSTICA
RECONHECIDO PELO MEC.". NÃO SENDO
ACEITA INSCRIÇÃO DE CANDIDATOS QUE
NÃO CONCLUÍRAM A FORMAÇÃO MÍNIMA
SOLICITADA EM EDITAL.

MAYARA PALOMARYS DOS
SANTOS INDEFERIDO

CONFORME ITEM 5.2.6 DO EDITAL Nº 010/2025
NÃO É POSSÍVEL A INCLUSÃO DE NOVOS
DOCUMENTOS EM PERÍODO RECURSAL.

MARIA DO CÉU CARDOSO
DE ARAÚJO INDEFERIDO

CONFORME ITEM 5.2.6 DO EDITAL Nº 010/2025
NÃO É POSSÍVEL A INCLUSÃO DE NOVOS
DOCUMENTOS EM PERÍODO RECURSAL.

ROSEMARY CALSOLARI
RODRIGUES INDEFERIDO

CONFORME ITEM 5.2.6 DO EDITAL Nº 010/2025
NÃO É POSSÍVEL A INCLUSÃO DE NOVOS
DOCUMENTOS EM PERÍODO RECURSAL.

RAIANE MARIA BROERING INDEFERIDO
CONFORME ITEM 5.2.6 DO EDITAL Nº 010/2025
NÃO É POSSÍVEL A INCLUSÃO DE NOVOS
DOCUMENTOS EM PERÍODO RECURSAL.

PÂMELLA GUIDELLI
SACCHETTO INDEFERIDO

A CANDIDATA JÁ TEVE O CURSO DE PÓS
GRADUAÇÃO CONTABILIZADO NA PROVA DE
TÍTULOS E O CURSO DE CAPACITAÇÃO DE
120 HORAS TAMBÉM JÁ FOI CONTABILIZADO.

ANDRÉA APARECIDA DE
MORAES CÂNDIDO DE
CARVALHO

DEFERIDO TEMPO DE SERVIÇO CONTABILIZADO.

ROSIMERY WEBER INDEFERIDO

CONFORME ITEM 6.3 DO EDITAL Nº010/2025
NÃO HÁ PREVISÃO DE PONTUAÇÃO PARA A
FORMAÇÃO EM NÍVEL MÉDIO E NÍVEL DE
GRADUAÇÃO INCOMPLETO.

ANDRÉ GOMES
AUGENSTEIN INDEFERIDO

CONFORME ITEM 6.3.1 DO EDITAL 010/2025 "A
PONTUAÇÃO NÃO É CUMULATIVA E SERÁ
CONSIDERADO O MAIOR NÍVEL DE
ESCOLARIDADE COMPROVADO PELO
CANDIDATO.". O CANDIDATO JÁ HAVIA
APRESENTADO UM CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO E O MESMO JÁ HAVIA SIDO
CONTABILIZADO NA PROVA DE TÍTULOS.

SILVANA DA SILVA
HOFFMANN VC INDEFERIDO

CONFORME ITEM 5.2.6 DO EDITAL Nº 010/2025
NÃO É POSSÍVEL A INCLUSÃO DE NOVOS
DOCUMENTOS EM PERÍODO RECURSAL.

PAMELA DULCE RAMOS INDEFERIDO CONFORME ITEM 5.2.6 DO EDITAL Nº 010/2025
NÃO É POSSÍVEL A INCLUSÃO DE NOVOS

[ 2 ]

Edital nº 010/2025/SEMED

DOCUMENTOS EM PERÍODO RECURSAL.

PAMELA DULCE RAMOS INDEFERIDO
CONFORME ITEM 5.2.6 DO EDITAL Nº 010/2025
NÃO É POSSÍVEL A INCLUSÃO DE NOVOS
DOCUMENTOS EM PERÍODO RECURSAL.

DIOGO MEDEIROS
OLIVEIRA INDEFERIDO

CONFORME ITEM 6.3.1 DO EDITAL 010/2025 "A
PONTUAÇÃO NÃO É CUMULATIVA E SERÁ
CONSIDERADO O MAIOR NÍVEL DE
ESCOLARIDADE COMPROVADO PELO
CANDIDATO.". O CANDIDATO JÁ HAVIA
APRESENTADO UM CURSO DE
ESPECIALIZAÇÃO E O MESMO JÁ HAVIA SIDO
CONTABILIZADO NA PROVA DE TÍTULOS.

CINTIA RAFAELA BRAGHIM
BELTRAN INDEFERIDO

CONFORME ITEM 6.5.2 DO EDITAL 010/2025
"SERÃO CONSIDERADOS TÃO SOMENTE OS
CERTIFICADOS EM CURSOS DE
APERFEIÇOAMENTO EXPEDIDOS A PARTIR
DO ANO DE 2022." A CANDIDATA
APRESENTOU CURSO REALIZADO NO ANO
DE 2016, O QUE DIVERGE AO DISPOSTO NO
EDITAL.

DA HOMOLOGAÇÃO

As notas foram compostas obedecendo a seguinte legenda:

N. E. = Nota da Escolaridade
N. T. S. = Nota do Tempo de Serviço
N. C. A. = Nota dos Cursos de Aperfeiçoamento
N. F. = Nota Final

Conforme item 6.8 do Edital “Havendo dois ou mais candidatos empatados em cada

função, serão considerados os seguintes critérios de desempate, nesta ordem:

a) Maior Escolaridade;

b) Mais Idoso;”

Após a análise dos documentos enviados, os candidatos participantes deste

Edital foram classificados de acordo com o que segue:

CARGO: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

CL NOME COMPLETO: DN N. T. S. N.E. N. C.
A. N.F.

01 JONATÃ CARRIEL BARROSO 17/09/1998 0,05 5 1,00 6,05

02 DEISE CLEA LEONEL 20/11/1992 0,50 5 0,00 5,50

[ 3 ]

Edital nº 010/2025/SEMED

03 VERA LUCIA SOARES LUDVIG 27/06/1971 0,10 4 1,00 5,10

04 BRUNA RUBIA DOS SANTOS TRINDADE 10/04/1992 0,05 4 1,00 5,05

05 ADRIANA MADERS BETIM 21/12/1984 0,00 5 0,00 5,00

06 ALISSON TRINDADE ALVES 22/01/1989 0,00 4 1,00 5,00

07 LETICIA ARIENE CESAR LUCIANO LIMA 25/08/1982 0,50 4 0,00 4,50

08 NOELI VAILONES DE ANDRADE MENEGAZ 24/02/1983 0,00 4 0,50 4,50

09 PAULINE FABIANA CORREA 19/05/1997 0,10 4 0,00 4,10

10 EDJA CONCEICAO DA SILVA GASPAR 23/02/1991 0,05 4 0,00 4,05

11 ALISSON CARVALHO DOS SANTOS 28/10/1989 0,00 4 0,00 4,00

CARGO: PROFESSOR III - ARTES

CL NOME COMPLETO: DN N. T. S. N.E. N. C.
A. N.F.

01 CAMILA DE OLIVEIRA 03/12/1992 0,00 6 0,70 6,70

02 DIEGO DOS SANTOS SOARES 08/02/1982 0,15 6 0,00 6,15

03 RAISA CECHIN TRILHA 17/08/1991 0,10 5 1,00 6,10

04 JUCELIANA MARTINS 23/05/1978 0,05 5 1,00 6,05

05 GABRIELA DOS SANTOS MARTENDAL 24/04/2000 0,00 5 1,00 6,00

06 GILSON RÊGO DE BRITO 12/06/1972 0,50 5 0,40 5,90

07 JULIANA MENDES BUENO 08/01/1980 0,75 5 0,00 5,75

08 CINTIA RAFAELA BRAGHIM BELTRAN 05/02/1984 0,65 5 0,00 5,65

09 VIVIANE HAUPTLI 11/04/1976 0,50 5 0,00 5,50

10 JONATHAN EBERTS STUBER 24/04/1989 0,20 5 0,00 5,20

11 SHEILA VERGINIA DE SOUZA INDALENCIO 01/07/1982 0,15 5 0,00 5,15

12 ROGERIO TEIXEIRA 14/07/1986 0,10 5 0,00 5,10

13 ANDRÉIA STEIN PAIVA 09/08/1973 0,00 5 0,00 5,00

14 DIOGO MEDEIROS OLIVEIRA 30/05/1983 0,00 5 0,00 5,00

15 ALEXANDRE DOS SANTOS REIS 19/06/1985 0,00 5 0,00 5,00

16
JOANA APARECIDA DA SILVEIRA DO
AMARANTE 25/06/1986 0,00 5 0,00 5,00

17 JAMARA DOS SANTOS RODRIGUES 30/01/1992 0,00 5 0,00 5,00

18
LUCIANA VALCACIO BARBOSA DOS
SANTOS 05/03/1980 0,00 4 1,00 5,00

19 NADJA NAIANA NUNES DA ROCHA 22/12/1987 0,00 4 0,90 4,90

20 ARLINDO DIAS KEHL 26/06/1970 0,10 4 0,00 4,10

21 GUILHERME DE MORAES TRAUTMANN 10/04/1994 0,10 4 0,00 4,10

22 MARIA APARECIDA AZIM 01/06/1955 0,00 4 0,00 4,00

23 PAULA MABA GONÇALVES 20/12/1984 0,00 4 0,00 4,00

[ 4 ]

Edital nº 010/2025/SEMED

24 JOSÉ RAFAEL DUARTE 04/11/1991 0,00 4 0,00 4,00

CARGO: ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS – PCD

CL NOME COMPLETO: DN N. T. S. N.E. N. C.
A. N.F.

01 THÁBATA KELLI GARCIA 22/01/1990 0,00 5 0,30 5,30

CARGO: ESPECIALISTA EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS – AMPLA
CONCORRÊNCIA

CL NOME COMPLETO: DN N. T. S. N.E. N. C.
A. N.F.

01 BASILICIA PEDRO LAURINDO 10/10/1967 1,00 6 0,10 7,10

02
ANDRÉA APARECIDA DE MORAES
CÂNDIDO DE CARVALHO 06/12/1969 0,10 6 1,00 7,10

03 ANTONIO DE SOUSA MARINHO 24/05/1987 0,05 6 1,00 7,05

04 CLAUDIA DA SILVA 02/05/1972 1,00 6 0,00 7,00

05 JAIME ELIAS VIEIRA 13/01/1983 0,50 6 0,50 7,00

06 JOAO SILVESTRE PEREIRA PIOLA 23/06/1967 1,00 5 1,00 7,00

07 ANTONIO BALBINO NETO 28/10/1988 1,00 5 1,00 7,00

08
ELISIANI CRISTINA DE SOUZA DE FREITAS
NORONHA 25/01/1970 0,75 6 0,00 6,75

09 CLAUDIA REGINA FARIA SOARES 14/10/1976 0,70 5 1,00 6,70

10
FLAVIA KAROLINE PESSOA CARDOSO
PANTOJA 27/06/1983 0,70 5 1,00 6,70

11 REGINA DE FÁTIMA MARINHO DA CUNHA 13/05/1960 0,55 5 1,00 6,55

12 LINDAURA DE PAULA ALVES GREGORIO 25/04/1973 0,50 5 1,00 6,50

13 LETICIA VALCILENE SAGAS MARTINS 30/12/1983 0,50 5 1,00 6,50

14 ADRIANA ETELVINA ESTANISLAU 11/05/1998 0,45 5 1,00 6,45

15 SIMONE DA SILVA RIBAS 05/01/1982 0,40 5 1,00 6,40

16 MARIANA CATARINE FAGUNDES 03/05/1987 0,35 5 1,00 6,35

17 VALDIRENE DA SILVA MUNIZ 22/12/1971 0,30 5 1,00 6,30

18 VALERIA BRITO DA SILVA 28/03/1980 0,30 5 1,00 6,30

19
CATARINA LESSA DE CARVALHO
TERHORST RAUBER 11/12/1981 0,30 5 1,00 6,30

20 CARLA MARIA GAPSKI PEREIRA 12/02/1962 1,00 5 0,25 6,25

21 FRANCISCO MURIEL ANTUNES PEREIRA 03/10/1982 0,25 5 1,00 6,25

22 FABIO NASCIMENTO GOMES LORDELO 11/08/1984 0,25 5 1,00 6,25

23 PAMELA DOS SANTOS ESPINDULA 28/05/1990 0,15 5 1,00 6,15

24 ELISANDRA REGINA SANTOS 21/03/1978 0,10 5 1,00 6,10

25 MARIA ISABEL FERRAZ 05/02/1985 0,50 5 0,60 6,10

26 ROSANE SIMONETTI 23/06/1985 0,50 5 0,60 6,10

[ 5 ]

Edital nº 010/2025/SEMED

27
FRANCINE ROSA DOS SANTOS DE
OLIVEIRA 27/02/1989 0,05 5 1,00 6,05

28 JANETE MELGUEIROS CAVALCANTE 23/09/1962 1,00 5 0,00 6,00

29 JUSSARA TELLES TRAMONTINI 10/12/1971 1,00 5 0,00 6,00

30 DARLI VIEIRA DE SOUZA 12/12/1971 1,00 5 0,00 6,00

31
ADRIANNE ODETTE TARGINO DE AZEVEDO
SIMÕES 31/05/1973 0,80 5 0,20 6,00

32 CARLA FABIANA FARIA 25/07/1974 0,00 5 1,00 6,00

33 SILVIA REGINA DA LUZ AVILA FREDERICH 23/06/1976 0,00 5 1,00 6,00

34 GISILANE DE SOUZA DA CUNHA 09/09/1979 0,00 5 1,00 6,00

35 SUÉLEN DOS SANTOS 01/11/1984 0,00 5 1,00 6,00

36 ADRIELE MENEZES 21/09/1985 0,00 5 1,00 6,00

37 DÉBORA SILVA DOS SANTOS 09/03/1988 0,30 5 0,70 6,00

38 MONYQUE PRIM CONRADI CONRAT 17/03/1994 0,00 5 1,00 6,00

39 PRISCILA DA ROSA 28/03/1995 0,00 5 1,00 6,00

40 MARCELO NEVES LIMA 18/07/1986 0,20 5 0,60 5,80

41 CATIUSCIA TISCIANA SEVERO SALLES 22/02/1976 0,20 5 0,55 5,75

42 MICHELLE PICKLER 11/08/1988 0,05 5 0,65 5,70

43 LUCAS JOSÉ DE BORBA 30/10/1999 0,10 5 0,60 5,70

44 PÂMELLA GUIDELLI SACCHETTO 06/09/1985 0,05 5 0,60 5,65

45 RENATA NATÁLIA CORREIA 22/06/1980 0,65 4 1,00 5,65

46 GILMAR FELICIANO 10/11/1978 0,05 5 0,55 5,60

47 LILIANE DA SILVA NUNES 28/12/1983 0,20 5 0,25 5,45

48 DELZA ANITA TONELLI 23/02/1956 0,00 5 0,40 5,40

49
ELISÂNGELA ALMEIDA FERNANDES DE
BRITO 30/10/1981 0,40 5 0,00 5,40

50 DIOGO CAMPOS BILLÉ 21/12/1993 0,00 5 0,40 5,40

51 GRASIELI NAU KUHN 06/04/1983 0,35 4 1,00 5,35

52 FRANCISCA BEZERRA SOARES 14/08/1984 0,35 4 1,00 5,35

53 FRANKLIN DA COSTA SILVA 23/02/1971 0,30 5 0,00 5,30

54 THÁBATA KELLI GARCIA 22/01/1990 0,00 5 0,30 5,30

55 NAIARA RIOS BATISTA 10/02/1998 0,20 5 0,05 5,25

56 ANDRÉ GOMES AUGENSTEIN 27/09/1974 0,05 5 0,15 5,20

57 LARISSA DUARTE CHIELLA 27/10/1993 0,20 5 0,00 5,20

58 ADRIELY DA SILVA MARTINHA PEREIRA 02/08/1997 0,20 5 0,00 5,20

59 JOSÉ JORGE SOUZA DA ROSA 08/10/1963 0,05 5 0,10 5,15

60 RAFAELEN CLAVIJO ESTEVES 22/04/1985 0,15 5 0,00 5,15

61 ADELITA TEREZINHA DOS SANTOS 01/03/1981 0,15 4 1,00 5,15

62 LORENA SILVA REIS 31/01/1997 0,40 4 0,75 5,15

63 MARCELO DA ASSUNÇÃO RIBEIRO 01/07/1983 0,10 5 0,00 5,10

[ 6 ]

Edital nº 010/2025/SEMED

64
JÉSSICA DOMINGOS SILVA DE
ALBUQUERQUE 23/01/1988 0,00 5 0,10 5,10

65 JAQUELINE DA SILVA RAIMUNDO 19/08/1992 0,00 5 0,10 5,10

66
CRISTHIANE ANDRIGUETTO MORO
REDESCHI CARVALHO 11/09/1982 0,05 5 0,00 5,05

67 JULIANA DE ESPINDULA 30/08/1983 0,05 4 1,00 5,05

68 DÉBORA MARIANO OLIVEIRA 16/12/1997 0,05 4 1,00 5,05

69 ROZIVANE APARECIDA OLIARI 26/01/1971 0,00 5 0,00 5,00

70
WÂNIA FERNANDA MATOS DOS SANTOS
MENDES 16/11/1971 0,00 5 0,00 5,00

71 LUCILENE SOARES ESPEZIM 08/09/1980 0,00 5 0,00 5,00

72 EDUARDO DE SOUZA MORITZ 08/08/1981 0,00 5 0,00 5,00

73 ELIZETE DE SOUZA GONÇALVES 05/12/1983 0,00 5 0,00 5,00

74 ISABEL CRISTINA ROSA BRITO VIAZIMINSKI 02/10/1984 0,00 5 0,00 5,00

75 LIDIANA PATRICA RAHYN BORTONCELLO 08/06/1987 0,00 5 0,00 5,00

76 ANA FLÁVIA DOS PRAZERES 07/09/1990 0,00 5 0,00 5,00

77 POLLYANNA OLIVEIRA DA SILVA 14/01/1991 0,00 5 0,00 5,00

78 JANAINA GOETH 02/11/1978 0,55 4 0,45 5,00

79
CAMILA FERNANDA CARANTANIS
FERREIRA DA SILVA 01/01/1991 0,00 4 1,00 5,00

80 VIRGÍNIA MARIA MUNIZ 25/02/1966 0,70 4 0,00 4,70

81 MISYA DARLEEN TELES GOMES DA SILVA 30/07/2000 0,10 4 0,30 4,40

82 JACSON ADRIANO BOESING 03/09/1993 0,25 4 0,10 4,35

83 THAIS CARMO CAMPOS 16/09/1985 0,10 4 0,00 4,10

84 ANGELITA MARTINS 29/07/1980 0,00 4 0,00 4,00

85 RAIMUNDO DAMASCENO SANTOS 28/07/1985 0,00 4 0,00 4,00

86 ELAINE JESUS DE ARAUJO 02/04/1991 0,00 4 0,00 4,00

87 DÉBORA DE LIMA 10/08/1994 0,00 4 0,00 4,00

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – MERENDEIRA

CL NOME COMPLETO: DN N. T. S. N.E. N. C.
A. N.F.

01 CAMILA BORSANDI DOS SANTOS 01/09/1989 0,00 5 1,00 6,00

02 EDVANIA FREIRE DA SILVA DE MELO 16/06/1983 0,10 5 0,00 5,10

03 SANDRA TEREZINHA MENEGASSO 16/08/1966 0,00 0 1,00 1,00

04 MARIA DE LOURDES PETRY 05/12/1977 0,00 0 1,00 1,00

05 KENNIA VIEIRA VIANA 08/01/1983 0,00 0 1,00 1,00

06 DENISE ESPÍNDOLA 17/06/1988 0,00 0 1,00 1,00

07 ROSIMERE RIBEIRO ALVES 01/12/1988 0,00 0 1,00 1,00

08 DENISE FERNANDES TAVARES 14/07/1973 0,00 0 0,80 0,80

09 CARLA MARIA MONTEIRO MANN 11/12/1963 0,20 0 0,55 0,75

10
ANDREA CRISTINA DE SOUZA RODRIGUES
MONTEIRO 17/05/1969 0,40 0 0,15 0,55

[ 7 ]

Edital nº 010/2025/SEMED

11 MARIA CLAUDIA DE MELLO 02/03/1984 0,00 0 0,50 0,50

12 WALÉRIA ARAÚJO DE MATOS 20/12/1987 0,00 0 0,50 0,50

13 MARIA DE FÁTIMA CRUZ DA SILVA 31/01/1964 0,00 0 0,30 0,30

14 LUCIANA TAVARES 04/08/1972 0,00 0 0,30 0,30

15 ESTER CALIANA LIMA DA GUIA 19/04/1996 0,00 0 0,30 0,30

16 MARLI RAISER 09/03/1969 0,20 0 0,05 0,25

17
RUBEM PEREIRA COELHO DA ROCHA
FILHO 06/08/1974 0,00 0 0,25 0,25

18 MARCIELENA CUSTÓDIO ALVES 01/05/1974 0,15 0 0,05 0,20

19 ROSEMARY CALSOLARI RODRIGUES 04/01/1967 0,15 0 0,00 0,15

20 ROSIMERY WEBER 16/08/1981 0,15 0 0,00 0,15

21 MARILUCI FELIX RIBEIRO 21/10/1985 0,00 0 0,15 0,15

22 NELCY GENI DE ALMEIDA FREITAS 01/06/1962 0,10 0 0,00 0,10

23 IRENE DUARTE 18/12/1965 0,10 0 0,00 0,10

24 SILVANA APARECIDA RAMOS PEREIRA 29/05/1970 0,10 0 0,00 0,10

25 SILVIA ANDRADE 30/06/1982 0,10 0 0,00 0,10

26 LUANNA PAULA WALTRICH 08/08/1984 0,10 0 0,00 0,10

27 NIKELE DA SILVA 06/08/1997 0,00 0 0,10 0,10

28 MARIA EDUARDA FARIAS NAU 27/04/1998 0,10 0 0,00 0,10

29 VALDETE MARIA FARIAS NAU 09/11/1964 0,05 0 0,00 0,05

30 SANDRA RADDE MARTINS DA ROSA 20/09/1966 0,00 0 0,05 0,05

31 ELIBIA DIAS 14/08/1980 0,00 0 0,05 0,05

32 MAYARA PALOMARYS DOS SANTOS 22/08/1989 0,05 0 0,00 0,05

33 MARISTELA ALVES FERREIRA 24/12/1989 0,05 0 0,00 0,05

34 TAIS REGINA DE LIMA 07/03/1991 0,05 0 0,00 0,05

35 BIANCA MARQUES DE PINHO 25/08/1998 0,05 0 0,00 0,05

36 BRUNA KATRINE ROSA DE LIMA 05/08/2003 0,00 0 0,05 0,05

37 ANTONIETA MAR DE CASTRO 05/05/1954 0,00 0 0,00 0,00

38 ADILSON TADEU GEBER 05/09/1958 0,00 0 0,00 0,00

39 SELMA SOUZA SILVA 16/11/1962 0,00 0 0,00 0,00

40 APARECIDA MARIA DE SOUZA MARTINS 22/08/1965 0,00 0 0,00 0,00

41 VANUSA APARECIDA DOS SANTOS 01/04/1969 0,00 0 0,00 0,00

42 ROSEMERE BARBOSA DE SOUZA PEREIRA 30/11/1969 0,00 0 0,00 0,00

43 CARLOS HENRIQUE COELHO DA SILVA 20/10/1970 0,00 0 0,00 0,00

44 SANDRA RAMPA 16/07/1971 0,00 0 0,00 0,00

45 MARIA DOCEU CARDOSO DE ARAUJO 04/10/1971 0,00 0 0,00 0,00

46 CRISTIANE SOUZA AMORIM DA ROSA SILVA 02/10/1972 0,00 0 0,00 0,00

47 IRIS DOS SANTOS ROZ 02/08/1973 0,00 0 0,00 0,00

48 TATIANE PASSOS RODRIGUES 27/09/1975 0,00 0 0,00 0,00

[ 8 ]

Edital nº 010/2025/SEMED

49 MARIA LUCIANA AMARO DE SOUZA 15/06/1976 0,00 0 0,00 0,00

50 DANIELE MARÍA ALVES BARCELLOS 14/12/1976 0,00 0 0,00 0,00

51 DEBORA OLIVEIRA LAGOS 12/01/1977 0,00 0 0,00 0,00

52 MÔNICA NUNES DE SOUZA 05/01/1978 0,00 0 0,00 0,00

53 DANIELE ALVES DOS SANTOS 03/11/1979 0,00 0 0,00 0,00

54 MARCIA SALAZAR 18/02/1980 0,00 0 0,00 0,00

55 VANESSA SOCORRO PAIVA SILVA 04/03/1980 0,00 0 0,00 0,00

56 ELIZANE APARECIDA DE JESUS 02/08/1980 0,00 0 0,00 0,00

57 ADRIANA BATISTA TRINDADE 04/09/1981 0,00 0 0,00 0,00

58 PATRÍCIA MATOS CAMPOS 26/10/1981 0,00 0 0,00 0,00

59 CLEONICE DOMINGUES MARTINS 26/02/1982 0,00 0 0,00 0,00

60 GERCIANA FERREIRA DE OLIVEIRA 26/07/1982 0,00 0 0,00 0,00

61 JAQUELINE CRISTINE MACHADO 26/04/1983 0,00 0 0,00 0,00

62 JOELMA DE FÁTIMA MORAES VIGÂNIGO 11/03/1984 0,00 0 0,00 0,00

63 ISABEL NUNES CAVALCANTE 12/06/1985 0,00 0 0,00 0,00

64 ELIANE MANGGEER 27/08/1987 0,00 0 0,00 0,00

65 SIMONE SILVEIRA DE SOUZA 11/02/1987 0,00 0 0,00 0,00

66 JANETE AP LACERDA FRANCISCO 02/07/1988 0,00 0 0,00 0,00

67 FABÍOLA DOS SANTOS TEIXEIRA 28/09/1988 0,00 0 0,00 0,00

68 THAIZE DE OLIVEIRA RAYCH 08/07/1992 0,00 0 0,00 0,00

69 PRISCILLA RODRIGUES FIGUEIREDO 26/03/1993 0,00 0 0,00 0,00

70 ANDRESSA GOMES BECKER 17/09/1993 0,00 0 0,00 0,00

71 THAYANY GUINZELLI 10/10/1993 0,00 0 0,00 0,00

72 BIANCA PEREIRA SANTANA SANTOS 16/10/1993 0,00 0 0,00 0,00

73 ISABELLE MONTEIRO ARAUJO 10/12/1993 0,00 0 0,00 0,00

74 MARIELLE DE ANDRADE NEVES 29/03/1994 0,00 0 0,00 0,00

75 RAYANA CASTRO CARDOSO 13/04/1994 0,00 0 0,00 0,00

76 LUCIENE BRITO GONÇALVES 19/04/1994 0,00 0 0,00 0,00

77 ERICA COSTA PEREIRA DOS SANTOS 20/05/1994 0,00 0 0,00 0,00

78 FERNANDA CAROLINA SILVA SANTOS 04/04/1995 0,00 0 0,00 0,00

79 JOSIANE DA SILVA LOPES SAGER 13/10/1995 0,00 0 0,00 0,00

80 SAMANTHA PINHEIRO LEAL 11/01/1996 0,00 0 0,00 0,00

81 GUILHERME GOMES DOS SANTOS 03/10/1997 0,00 0 0,00 0,00

82 KATHLEN FRAGA ALEXANDRE 13/06/1998 0,00 0 0,00 0,00

83 MÔNICA BEATRIZ SALUSTIANO DA COSTA 20/11/1998 0,00 0 0,00 0,00

84 LUANA GABRIELE DOS SANTOS SANTANA 11/12/1998 0,00 0 0,00 0,00

85 KEROLEN JANAINA CAMPOS DE FREITAS 04/12/2001 0,00 0 0,00 0,00

86 ALINE APARECIDA DOARTE 21/01/2002 0,00 0 0,00 0,00

87 JOÃO FELIPE SILVA DE SOUZA 24/06/2002 0,00 0 0,00 0,00

[ 9 ]

Edital nº 010/2025/SEMED

88 ALESSANDRA JERA'I BENITES MARIANO 29/08/2005 0,00 0 0,00 0,00

89 GEOVANNA MACHADO FERREIRA 16/05/2006 0,00 0 0,00 0,00

90 KATHERIN DE OLIVEIRA MENDES 19/12/2006 0,00 0 0,00 0,00

Biguaçu, 07 de março de 2025.

Prof. Gustavo Silva Sagas
Secretário Municipal de Educação

[ 10 ]

		2025-03-07T09:21:39-0300